

Lista przyznanych dofinansowań

Lp.	Tytuł oferty / Oferent	Krótki opis	Kwota dotacji
1	Z Kopernikiem na zamkach Szlaku Kopernikowskiego Bractwo Rycerskie Konwent Świętego Piotra	W ramach zadania odbędą się dwa wydarzenia - inscenizacje historyczne. Inscenizacja przyjazdu Mikołaja Kopernika do Lidzbarka Warmińskiego po ukończeniu studiów we Włoszech i jego pobyt na zamku biskupów warmińskich oraz inscenizacja przybycia i pobytu Mikołaja Kopernika w Olsztynie jako administratora dóbr wspólnych warmińskiej kapituły katedralnej. Obu inscenizacjom towarzyszą kramy kupców, rzemieślników, namioty przyjezdnych, którzy nie mieli wstępu do komnat. Rycerze, mieszczanie, kupcy i rzemieślnicy. Zapachy pieczonego mięsiva, wędzonej ryby, pieczonego chleba, Rycerze ćwiczący swoje rzemiosło. Damy tańczące tańce dawne (warsztaty tańca dla odwiedzających). Pacholęta (odwiedzający) bawiące się w zabawy plebejskie. Wydarzenia mają za zadanie maksymalne i dynamiczne wykorzystanie potencjału turystycznego drzemiącego w najważniejszych produktach turystycznych Warmii jakimi są zamek Kapituły Warmińskiej w Olsztynie oraz zamek biskupów warmińskich w Lidzbarku Warmińskim. Z wydarzeń powstaną relacje filmowe udostępnione w social mediach jako trwałe efekty realizacji zadania (z tłumaczeniem na język migowy)	25 000,00 zł
2	Wędrowki z Mikołajem Kopernikiem. Rodzinna gra planszowa (promująca Szlak Kopernikowski w województwie warmińsko-mazurskim)	Zadanie polega na kompleksowym opracowaniu i wydaniu w formie fizycznej i w formie cyfrowej innowacyjnej rodzinnej gry planszowej przeznaczonej dla użytkowników w różnym wieku: od dzieci w wieku przedszkolnym począwszy na seniorach skończywszy. Gra planszowa będzie nawiązywała do zrealizowanego przez oferenta w 2023 r. projektu „Wędrowki z Mikołajem	25 000,00 zł

	<p>TOWARZYSTWO NAUKOWE PRUTHENIA</p>	<p>Kopernikiem. Komiksowy przewodnik historyczno-kulturowy” i rozwijała ten projekt, poszerzając tym samym grono odbiorców promowanych treści. Szata graficzna gry planszowej zostanie opracowana przez tego samego artystę plastyka co komiks – Jarosława Korzeniewskiego – i będzie współgrała z ilustracjami komiksowymi.</p> <p>Ideą turystyczno-historycznej gry planszowej będzie zaprezentowanie w niecodzienny i atrakcyjny sposób głównych punktów Szlaku Kopernikowskiego w województwie warmińsko-mazurskim, czyli miast związanych z życiem i działalnością Mikołaja Kopernika, oraz ich atrakcji turystycznych – w szczególności zabytków architektury pamiętających czasy wielkiego astronoma. Współczesne atrakcje tych miejscowości zostaną zaprezentowane w połączeniu z historycznymi epizodami z życia Mikołaja Kopernika związanymi z tymi właśnie miejscowościami.</p>	
<p>3</p>	<p>Warmia i Mazury dostępne dla wszystkich Fundacja Szansa - Jesteśmy Razem</p>	<p>Celem zadania jest wspieranie rozwoju obiektów turystycznych w województwie warmińsko-mazurskim oraz zwiększenie ich dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Głównym założeniem jest udostępnienie turystyki osobom z niepełnosprawnościami, a w szczególności osobom słabowidzącym, niewidomym, a także niwelowanie barier architektonicznych i informacyjnych.</p> <p>Głównym zadaniem podczas realizacji projektu jest unowocześnienie i ulepszenie szlaku dostępnego dla osób z niepełnosprawnościami - słabowidzących i niewidomych. Polega to na umieszczeniu tzw. YourWay Beaconów na długości istniejącego szlaku. YourWay Beacon to niewielki nadajnik o rozmiarach pudełka do zapalek, sygnalizujący swoją obecność urządzeniom mobilnym z zainstalowaną aplikacją YourWay. Służy do nawigowania w pomieszczeniach lub w terenie. Może dostarczać dowolne informacje tekstowe, odczytywane następnie syntetycznym</p>	<p>24 950,00 zł</p>

		<p>głosem, wprost z telefonu użytkownika. Aplikacja YourWay, dostępna za darmo zarówno dla systemu Android jak i IOS, to nowoczesny program stworzony we współpracy z Fundacją Szansa - Jesteśmy Razem. Opracowana w 2017 roku aplikacja pomaga niewidzącym samodzielnie się poruszać, co ułatwia im funkcjonowanie w przestrzeni publicznej. YourWay to innowacyjna odpowiedź na postanowienia programu „Dostępność Plus”, według którego wszystkie obiekty publiczne muszą być dostosowane do osób niepełnosprawnych.</p> <p>Projekt zakłada ulepszenie szlaku poprzez rozmieszczenie 30 nadajników w obszarze Szlaku Kopernikowskiego lub Szlaku Fortyfikacji Mazurskich. W zależności od uzyskanej kwoty dotacji, szlak będzie mógł mieć dłuższy lub krótszy dystans, stąd też 2 propozycje wybranych szlaków/obiektów.</p>	
4	<p>Na tropach Smętka: Projekt audiowizualny. Fundacja Centrum Nowoczesnej Turystyki</p>	<p>Celem głównym zadania "Na tropach Smętka: Projekt audiowizualny" jest promocja atrakcji i usług turystycznych Warmii i Mazur związanych z osobą Melchiora Wańkowicza oraz jego reportaży "Na tropach Smętka". Promocja zostanie zrealizowana w innowacyjnej formie podcastu.</p> <p>Zgodnie z podjętymi przez Sejm uchwałami, 2024 jest rokiem Melchiora Wańkowicza jako nestora i prekursora polskiego reportażu. Zadanie ma na celu przypomnienie jego postaci nowemu gronu odbiorców poprzez realizację reportażu audiowizualnego z podróży "tropami Smętka" oraz jego publikację w jednym z najpopularniejszych podkastów podróżniczych w Polsce.</p> <p>Zadanie zostanie zrealizowane poprzez produkcję podcastu "Na tropach Smętka - przedwojenne Warmia i Mazury", stworzeniu fotoreportaży z podróży "tropami Smętka" i jego publikacji na blogu www.dobrapodroz.pl, z możliwością publikacji w prasie (National Geographic Traveler) oraz relacjami w mediach</p>	12 050,00 zł

		społecznościowych (facebook i instagram). Podkast "Sekretne życie Mikołaja Kopernika" współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2023 roku otrzymał wyróżnienie za rozwój turystyki w regionie, a artykuł- relacja z podróży Szlakiem Kopernikowskim na Warmii i Mazurach ukaże się w wydaniu National Geographic Traveler 04/2024.	
5	Promocja zamków gotyckich w krajach Grupy Wyszehradzkiej Stowarzyszenie Gmin "Polskie Zamki Gotyckie"	Zadanie jest kontynuacją działań Oferent dotyczących promocji szlaków kulturowych – Szlaku zamków gotyckich oraz Szlaku Kopernikowskiego na czeskim, słowackim, węgierskim rynku turystycznym. W ramach działania przewidziana są 2 wizyty zagranicznych blogerów lub dziennikarzy turystycznych na Szlaku zamków gotyckich/Szlaku Kopernikowskim oraz miejscach i atrakcjach znajdujących się na trasie. Do realizacji działania Oferenta będzie poszukiwał blogerów/dziennikarzy z krajów V4 tj. Czech, Słowacji, Węgier. Efektem każdej wizyty będą artykuły na zagranicznych blogach turystycznych/portalach/gazetach turystycznych oraz mediach społecznościowych. W ramach działania przewidziane jest również wydanie broszury pt. „Zamki gotyckie - oferta turystyczna” w wersji czeskiej, która zostanie przekazana jako bezpłatny materiał promocyjny do punktów informacji turystycznej w Olsztynie, Mrągowie, Gdańsku, Malborku. Zostanie także wysłana do Przedstawicielstwa Polskiej Organizacji Turystycznej w Pradze. Wersja elektroniczna publikacji zostanie zamieszczona na stronie www.zamkigotyckie.org.pl oraz zostanie przesłana do zainteresowanych punktów it województwa pomorskiego oraz warmińsko-mazurskiego.	20 000,00 zł
6	Nieodkryty Szlak Fortyfikacji	Zadanie zakłada odtworzenie w formie rzeczywistości rozszerzonej (nałożenie wirtualnych obiektów na rzeczywisty obraz	5 600,00 zł

	<p>Mazurskich Fundacja Fucco</p>	<p>widziany okiem kamery np. smartfona) obiektów ze Szlaku Fortyfikacji Mazurskich. Obiekty mają zostać wykonane w technologii 3D AR i przywrócone do czasów wyglądu swojej świetności. Każdy obiekt otrzyma opis lektorskich w językach polskim, angielskim i niemieckim, który przeczyta turystom najciekawsze informacje dotyczące owych obiektów. W modelach zawarta zostanie również gra terenowa, podczas której zwiedzający będą mogli zabawić się w poszukiwacza skarbów Szlaku Fortycikacji Mazurskich. Wewnątrz modeli 3D ukryte będą łamigłówki, podpowiedzi i hasła potrzebne do rozwiązania ostatecznej zagadki. Dla najwytrwalszych przewidziane sa nagrody. Projekt zostałby zrealizowany na terenie owego szlaku, a wykonane zostaną obiekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kwatera Wilczy Szaniec - Mamerki – kwatera Mauerwald - Giżycko – Twierdza Boyen - zamek krzyżacki, zlokalizowany obok mostu na Węgorapie przed przebudową, - Pozezdrze – Kwatera Hochwald - Kruklanki - umocnienia z okresu II wojny światowej, wchodzące w skład Giżyckiego Rejonu Umocnionego - Gołdap – kwatera Luftwaffe - schron na obrzeżach miejscowości Miechy, zaopatrzone w kopułę pancerną obserwatora artylerii. 	
7	<p>Frombork - film kreatywny Muzeum Pomnika Historii "Frombork - zespół katedralny"</p>	<p>Zadanie polega na wykonaniu filmu promocyjnego przeznaczonego do mediów społecznościowych prezentującego zabytki Fromborka - kluczowego miejsca na Szlaku Kopernikowskim. Film zostanie wykonany z wykorzystaniem techniki timelapse/hyperlapse, a do realizacji zostaną zaproszeni twórcy filmu promocyjnego „Bielsko-Biała - miasto zawsze dla ludzi”, który został uhonorowany na New York Festival TV & Film Awards nagrodą Gold Trophy w kategorii najlepszy film promujący miasto.</p>	20 000,00 zł

		<p>Filmy z wykorzystaniem tej technologii cieszą się dużo większym zainteresowaniem użytkowników nowoczesnych form komunikacji w Internecie.</p> <p>Film zakłada pokazanie atrakcji miasta zaczynając od zaprezentowania sposobów dotarcia do Fromborka (drogą wodną, rowerem czy samochodem po drogowym Szlaku Kopernikowskim). Scenariusz filmu zostanie stworzony razem z artystą, tak aby jak najlepiej wykorzystać możliwości techniki, którą doskonale opanował.</p> <p>Zostaną zaprezentowane obiekty zarządzane przez muzeum, ale także pozostałe obiekty Wzgórza Katedralnego, otaczającą zabudowę, Szpital św. Ducha, plażę, Wieżę Wodną, cmentarz kanonicki oraz Park Astronomiczny.</p>	
8	<p>Rozwój rowerowej trasy turystycznej Łynostrada (w tym redakcja przewodnika dla turystów)</p> <p>Oddział Warmińsko-Mazurski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Olsztynie</p>	<p>Zadanie ma na celu rozwój rowerowej trasy turystycznej Łynostrada przez utworzenie nowych odcinków: z Lidzbarka Warmińskiego do Stopek koło Sępopola przez Bartoszyce i odcinka łącznikowego z Nidzicy do wsi Łyna w południowej części szlaku oraz opracowanie i publikację w formie pdf w internecie przewodnika po szlaku promującego walory wykonanego zadania oraz śladu GPS trasy do pobrania przez użytkowników.</p>	17 400,00 zł
9	<p>Mazurskie Szlaki Rowerowe 2024</p> <p>LOKALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA "MAZURY"</p>	<p>Zadanie obejmuje uzupełnienie oznakowania szlaku rowerowego niebieskiego "Błękitna Wstęga Jezior" na odcinku 44.3 km (na trasie Giżycko - Sulimy - Pieczonki - Söldany - Grądy Krukłaneckie - Krukłanki - Przerwanki - Pozezdrze - Dziaduszyn - Okowizna - Harsz - Sztynort) i skupi się na działaniach związanych z odnowieniem i uzupełnieniem brakującego oznakowania szlaku wraz z ustawieniem drogowskazów oraz tablic informacyjnych z siecią szlaków rowerowych. Szlak rowerowy został wyznaczony w 2010 roku przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze oddział Wielkich Jezior Mazurskich w Giżycku i nie był remontowany od tego</p>	20 000,00 zł

czasu. Niestety ze względu na postępujący czas a także akty wandalizmu oznakowanie szlaku jest niekompletne. Remontowany szlak prowadzi w okolice obiektów w ramach szlaku FORTYFIKACJI MAZURSKIUCH tj. kwatery HIMLERA w miejscowości Pozezdrze oraz część Giżyckiego Rejonu Umocnionego w okolicy miejscowości Kruklanki. Początek szlaku zlokalizowany jest przy Moście Obrotowym w Giżycku i znajdującej się w pobliżu Twierdzy Boyen w Giżycku. Na trasie zostanie uzupełnione oznakowanie ze znaków metalowych typu R-1 (zgodnie z przepisami o ruchu drogowym - znaki dodatkowe typu R) oraz w niezbędnych miejscach dostawione słupki stalowe (ocynkowane fi 60 mm o wysokości 3 m), a na terenach leśnych tabliczki drewniano-metalowe wraz z słupkami drewnianymi (toczonymi o fi 80 mm o wysokości 2,5 m). Całość oznakowania zostanie uzupełniona o znaki malowane na stałych elementach (elewacje budynków, drzewa). Wszystkie działania zostaną poprzedzone dokonaniem inwentaryzacji szlaków w celu ustalenia ilości niezbędnych tabliczek R-1, znaków drewniano-metalowych i znaków malowanych do wykonania oraz dokonanie niezbędnych uzgodnień z właścicielami/zarządcami odpowiednich terenów.